

Den Evangeliske Frikirke

Mariagervej 117

8920 Randers

CVR-nummer 26 42 27 28

Årsrapport

1. januar 2020 - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den / - 2021

Dirigent

Foreningsoplysninger

Forening

Den Evangeliske Frikirke
Mariagervej 117
8920 Randers

Telefon:	86 43 17 99
Hjemmeside:	www.frikirkenranders.dk
E-mail:	kontor@frikirkenranders.dk
Hjemstedskommune:	Randers
CVR-nummer:	26 42 27 28
Regnskabsperiode:	1. januar 2020 - 31. december 2020

Menighedsrådet

Allan Bruhn
Michael Rostved
Anni Laursen
Kent Jakobsen
Allan Bjerregaard
Svein Askildsen
John Nygaard Holst

Pengeinstitut

Spar Nord , Østervold 16 8900 Randers C

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Den Evangeliske Frikirke har til formål at fungere som kirke og være et fællesskab for mennesker, der bekender sig til en levende tro på Jesus Kristus. Det sker bl.a. ved ugentlig afholdelse af gudstjenester og aktiviteter for børn, unge, voksne og ældre, missionsaktiviteter både nationalt og internationalt og diakonalt hjælpearbejde

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Pinsekirken blev fusioneret ind i Den Evangeliske Frikirke i 2020. Dette har medført en markant stigning i kirkens indtægter, således der er realiseret tkr. 6.734 mod tkr. 3.574 i 2019.

Der er realiseret et overskud på tkr. 2.450, hvoraf tkr. 266 henlægges til reserver, mens tkr. 2.183 overføres til næste år og kirkens fortsatte arbejde.

Ledelsen anser resultatet for meget tilfredsstillende, når der henses til sammenlægning af de 2 kirker.

Årets indsamlinger

Den Evangeliske Frikirke har i 2020 foretaget løbende indsamlinger til kirkens drift, til de forskellige projekter og missionærers missionsarbejde. Indsamlingerne er sket på gudstjenester/online-gudstjenester, via hjemmeside, MobilePay, kontooverførsler, e-mail og nyhedsbreve.

Øremærkede beløb til projekter og bestemte missionærer anvendes til projekternes bestemte formål.

Det kan være til kirkernes familiehjælp, nødhjælp, fadderbørn, mad m.m. samt missionærernes arbejde i almindelighed, herunder underhold/løn.

Af større indsamlinger i 2020 har vi haft Projekt Ny kirkebygning hvor der er indsamlet 1.569.570 kr. Øremærkede indtægter er specificeret i Note 1 i årsrapporten.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Covid-19 har skabt usikkerhed om omfanget af kirkens aktiviteter, der kan have en effekt på kirkens resultat for 2021.

Der er i øvrigt ikke specifikke begivenheder efter regnskabsårets udløb, der vurderes at have indflydelse på den fremtidige drift af kirken.

Note	Resultatopgørelse	2020 DKK	2019 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
1	Øremærkede indtægter	2.323.255	641
2	Ikke-øremærkede indtægter	3.598.577	2.447
3	Øvrige indtægter	812.573	487
	Indtægter	6.734.405	3.574
4	Ejendomsudgifter	-995.733	-538
5	Personaleomkostninger	-1.814.481	-1.347
6	Administrationsomkostninger	-226.382	-212
7	Mission og projekter	-867.204	-713
8	Andre omkostninger	-265.739	-194
	Omkostninger	-4.089.343	-3.004
	Resultat før finansielle poster	2.564.866	545
9	Finansielle omkostninger	-115.313	-50
	Årets resultat	2.449.553	495
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført til årets resultat	2.183.367	-3.241
	Årets henlæggelse til øvrige reserver	266.185	3.736
	Resultatdisponering i alt	2.449.553	495

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
10	Grunde og bygninger	8.614.150	2.250
11	Inventar	20.094	0
	Materielle anlægsaktiver	8.634.244	2.250
	Anlægsaktiver i alt	8.634.244	2.250
	Andre tilgodehavender	104.019	93
	Tilgodehavender	104.109	93
12	Likvide beholdninger	7.871.467	6.703
	Omsætningsaktiver i alt	7.961.657	6.796
	Aktiver i alt	16.609.730	9.046

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Overført resultat	8.422.013	3.294
13	Henlæggelser til projekter	5.789.625	5.523
	Egenkapital i alt	14.211.638	8.817
	Gæld til realkreditinstitutter	1.899.749	0
	Anden gæld	145.162	44
	Langfristede gældsforpligtelser	2.044.911	44
	Kreditinstitutter	3.222	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	55.993	25
14	Anden gæld	293.967	159
	Kortfristede gældsforpligtelser	353.181	184
	Gældsforpligtelser i alt	2.398.092	228
	Passiver i alt	16.609.730	9.046
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	I alt
	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december	
Saldo primo	3.294
Årets resultat	2.183
Egenkapital Pinsekirken Randers tilført	<u>2.945</u>
Egenkapital ultimo	<u>8.422</u>

	2020	2019
Noter	DKK	1.000 DKK
1		
Øremærkede indtægter		
Projekt Ny Kirke	1.569.570	190
Assist	36.000	36
Swaziland/børn	9.700	13
Skywalk	74.700	86
Afrika Pension G&B	24.000	24
Arbejde Filippinerne	600	25
Filippinerne Morten O	25.100	87
Ulrik Nubia UMO	37.600	18
Månedens Projekt	26.550	8
Øvr. Projekter	4.649	0
Josva S. Corneliussen	24.000	15
Nina S. Corneliussen	18.000	27
Rusland	82.772	28
Tove Kirkebye Poulsen	20.717	14
Fondsstøtte Borgfonden børnekirkemedarbejder	298.551	45
Familien Harbo	6.463	0
RelationerFørst	20.500	0
Pakistan	1.584	0
Nepal	5.000	0
Fondsstøtte Borgfonden lovsangsalbum-projekt	37.200	25
Øremærkede indtægter i alt	2.323.255	641
2		
Ikke-øremærkede indtægter		
Kirkens arbejde	3.598.577	2.446
Ikke-øremærkede indtægter i alt	3.598.577	2.446
3		
Øvrige indtægter		
Kollekt/gaver til DEF	195.868	158
Skywalk Band	31.717	0
Kirkecafeindtægt	11.764	90
Lokaleudlejning	425.900	126
Øvrige indtægter	147.324	112
Øvrige indtægter i alt	812.573	487

	2020	2019
Noter	DKK	1.000 DKK
4 Ejendomsudgifter		
Vedligehold/nyanskaffelser	60.732	30
Nyanskaffelser	91.572	64
Forsikringer/alarm	106.990	32
El/vand/varme/kloak/reno	304.976	186
Lokaleleje	184.264	226
Projekt ny kirke	247.201	0
Ejendomsudgifter i alt	995.733	538
5 Personaleomkostninger		
Lønudgifter/Danløn	1.275.217	978
ATP/AER, AES m.m.	20.064	13
Pensions virks/egenbet.	214.427	138
Gæstepredikanter B Indt.	28.217	6
Øvrige honorarer - ej ansat	155.042	108
Kørselsgodtgørelse	18.683	6
Øvrige Personaleudgifter	42.717	43
Regulering af feriepengeforpligtelse	60.114	55
Personaleomkostninger i alt	1.814.481	1.347
6 Administrationsomkostninger		
PR/annoncer	20.224	22
Kontorudgift/tele/data	53.664	30
Kurser/Lejre/litteratur til UV	35.644	118
Repræsentation/gaver m.m	11.911	11
Revisorhonorar	22.813	32
Regulering revisorhonorar Pinsekirken 2019	33.125	0
Advokathonorar	49.000	0
Administrationsomkostninger i alt	226.382	212

	2020	2019
Noter	DKK	1.000 DKK
7 Mission og projekter		
Skywalk Band	0	84
CD projekt - Solopgang	520	0
Familien Harbo	46.560	0
Relationer Først	19.000	0
Pakistan	25.528	0
Nepal	9.930	0
Assist- tilskud fra DEF	36.000	36
Mozambuqui/Malawi Tilskud DEF	0	15
Swaziland skolepenge via DEF	10.050	12
Familiearbejdet	34.500	15
B&U/Skywalk	110.000	44
Rusland	97.658	81
Filipinerne Missionsarbejdet	14.000	18
Morten Olesen Underhold	17.100	169
Ulrik og Nubia UMO	92.900	98
Josva S. Corneliussen	24.000	15
Nina S. Corneliussen	18.000	27
Tove Kirkebye Poulsen	73.346	4
Ordet og Israel	24.000	24
Øvrige projekter	214.112	71
Mission og projekter i alt	867.204	713
8 Andre omkostninger		
Intern forplejning	8.918	28
Cafe/forplejning	86.495	152
Diverse udgifter	53.489	36
Udbetalinger uden bilag/dankor	36.641	4
Afskrivninger bygninger	40.000	0
Afskrivninger Andre anlæg, driftsmat. og inventar	40.196	0
Andre omkostninger i alt	265.739	194
9 Finansielle omkostninger		
Renteudgifter/gebyr/Ørem. byg	115.313	50
Finansielle omkostninger i alt	115.313	50

Noter	2020	2019
	DKK	1.000 DKK
10 Grunde og bygninger		
Anskaffelsessum, primo	2.250.000	0
Tilgang i årets løb	0	2.250
Tilgang Pinsekirken	6.404.150	0
Årets afskrivninger	-40.000	0
Grunde og bygninger i alt	8.654.150	2.250
11 Inventar		
Tilgang Pinsekirken	60.290	0
Årets afskrivninger	-40.196	0
Inventar i alt	20.094	0
12 Likvide beholdninger		
Kontant, Café Gode Bønner	192	0
Kassebeholdning Café, MV117	115	0
Mobilepay	121.029	131
Spar Nord, 883486	2.291.742	901
Spar Nord, 861717	77.522	103
Spar Nord, 861687	5.373.396	5.567
Jutlander mission 6611954539	3.602	0
Jutlander café 2178664	3.870	0
Likvide beholdninger i alt	7.871.467	6.703
13 Andre hensatte forpligtelser		
Ny Kirke	5.667.170	5.382
Skywalk	2.500	3
Assist	3.000	3
Swaziland	2.950	3
Ulrik & Nubia	3.550	2
Josva S. Cornliussen	500	1
Futhi	102.855	118
Rusland	5.700	0
Tove Kirkebye Poulsen	1.400	11
Pakistan	2.800	0
Andre hensatte forpligtelser i alt	5.789.625	5.523

	2020	2019
Noter	DKK	1.000 DKK
14 Anden gæld		
Skyldig A-skat mv.	153.358	38
Andre skyldige omkostninger	<u>140.609</u>	<u>122</u>
Anden gæld i alt	<u>293.967</u>	<u>159</u>

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld er der tinglyst realkreditpantebreve på TDKK 2.999 i kirkens ejendomme, med en restgæld på TDKK 1.900. Ejendommene har en regnskabsmæssig værdi på TDKK 8.654 pr. 31. december 2020.

Til sikkerhed for kirkens engagement med pengeinstitut er der tinglyst ejerpantebrev på TDKK 1.900 i kirkens ejendomme, der har en regnskabsmæssig værdi på TDKK 8.654 pr. 31. december 2020
